ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

  Diário Oficial do Município
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974

Página 1 de 4

ANO: 2023                                                                                                      MÊS: OUTUBRO

LEI COMPLEMENTAR Nº. 13/2023                         DE 31 DE OUTUBRO DE 2023.

ESTABELECE O NOVO QUADRO DE SERVIDORES
EFETIVOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE MAMANGUAPE, CRIA E EXTINGUE
CARGOS, FIXA VENCIMENTOS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso
de suas atribuições legais, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a presente Lei Complementar.

Art. 1º. O Quadro de Servidores efetivos do Fundo Município de Saúde de

Mamanguape passa a ser o constante do ANEXO I desta Lei Complementar,
alterados os seus quantitativos, simbologia e vencimentos.

Parágrafo Único. Os detentores de cargos em extinção permanecem até a

vacância.

Art. 2º. Ficam criados os cargos efetivos constantes do ANEXO I a esta Lei

Complementar.

§ 1º.  Os quantitativos, simbologia, grau de escolaridade e os vencimentos

dos cargos elencados no caput são os constantes do ANEXO II desta Lei
Complementar.

§ 2º. Os cargos ora criados serão ocupados mediante aprovação em concurso

público e regidos pelo Estatuto dos Servidores do Município de Mamanguape.

Art. 3º. As despesas decorrentes da aplicação desta Lei Complementar

correrão a conta das dotações próprias do Orçamento, ficando o Chefe do Poder
Executivo Municipal autorizado a abrir créditos suplementares necessários à sua
cobertura.

 ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

  Diário Oficial do Município
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974

Página 2 de 4

ANO: 2023                                                                                                      MÊS: OUTUBRO

Art. 4º. Esta Lei Complementar entra em vigor na data da sua publicação,
revogadas as Leis nºs. 583/2009, 595/2009, 634/2010, 650/2011, 725/2012,
813/2013, 825/2013, 900/2014 e 901/2014.

Gabinete da Prefeita do Município de Mamanguape, Estado da Paraíba, em

31 de outubro de 2023.

MARIA EUNICE DO NASCIMENTO PESSOA
Prefeita Constitucional

 ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

  Diário Oficial do Município
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974

Página 3 de 4

ANO: 2023                                                                                                      MÊS: OUTUBRO

 ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

  Diário Oficial do Município
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974

Página 4 de 4

ANO: 2023                                                                                                      MÊS: OUTUBRO